ヤマトマテリアル株式会社
容器・包装、アクア事業、生産システム、エレクトロニクス分野での商品一括調達。企画提案型商社ヤマトマテリアル株式会社の公式サイトです。
	三安半導体製SiC（炭化ケイ素）パワー半導体　8インチウエハの販売を開始します
新商品 中国の長沙市に本社を置くパワー半導体メーカー　湖南三安半導体有限公司（Hunan Sanan Semiconductor Co.,Ltd.）製の６インチSiC（炭化ケイ素）ウエハーに続き、８インチSiC（炭化ケイ素）ウエハー及びダミーグレードウエハーの販売を開始いたします。

お問い合わせは：　
 新素材事業本部までお願いたします。
（hp.electronics@yamato-material.co.jp）





SiCパワー半導体は、従来のシリコンウェハーを用いたパワー半導体と比べ、電力損失が少なく、省エネルギー化に貢献するデバイスとして注目されています。当社ではSiCの結晶成長、ウエハ、エピタキシャル成長、チップ製造からパッケージングまでの一貫メーカー　三安半導体有限公司(Sanan Semiconductor)のSBD、MOSFET、SiC（炭化ケイ素）ウエハー、エピウエハーの販売、並びに三安光電股分有限公司　miniLED、microLEDの国内販売代理店です。

湖南三安半導体は：中国 湖南省 長沙市 ハイテク開発ゾーンに拠点を置くパワー半導体SiC／GaN専業メーカーです。独自の研究開発と産業協力を通じて結晶成長、SiC基板、エピ、チップの製造及びパッケージングまでを垂直統合とし、お客様のニーズに応えるべき製品ラインアップを実現しています。 パウダー調合からデバイスのパッケージング及びテスト工程までのすべての管理、オートメーション化で生産能力の向上と厳格なコスト管理、国際品質基準を現実化しつつある会社です。 事業内容は、 ／SiC結晶成長 ／SiC基板 ／SiCエピ成長 ／チップ製造 ／パッケージング ／SBD ／MOSEFT ／SiCパワーデバイスモジュール ／各工程ごとのファンドリービジネス ／GaNファンドリービジネス と多岐にわたります。
掲載日時:2024/02/28 10:26
	ネプコンジャパン2024　第25回半導体・センサ・パッケージ展 ご来場の御礼
展示会 ネプコンジャパン2024　第25回半導体・センサ・パッケージ展 ご来場の御礼

2024年1月24日（水）から1月26日（金）の期間で開催されました
「第25回半導体・センサ・パッケージ展 」では、
ご多忙のおりにもかかわらず弊社ブースにご来場いただき、誠にありがとうございました。

SiCパワー半導体（6インチウェハ～ディスクリート品）をメインに、
パワーモジュール熱特性評価装置TE100、パワエレ解析用高機能オシロスコープその他、
パワー半導体の組立・評価・出荷に関連したアイテムを多数、出展しておりました。

当日充分にご対応させていただくことができなかったお客様、
ご要望やご不明点などございましたら、お電話もしくは、HP内お問い合わせフォームより
ご連絡ください。今後とも皆様のご期待に沿えますよう、社員一同全力をあげて社業に努める所存で
ございますので、何卒末永くご愛顧くださいますようお願い申しあげます。




掲載日時:2024/01/29 12:03
	謹んで地震被害のお見舞いを申し上げます
お知らせ 「令和6年能登半島地震」により被災された皆さまに謹んでお見舞い申し上げます。
皆さまの安全と被災地の一日も早い復旧を心よりお祈り申し上げます。
掲載日時:2024/01/09 00:00
	第38回 ネプコン ジャパン -エレクトロニクス 開発・実装展に出展します
展示会 ネプコン ジャパン　2024

第25回半導体・センサ　パッケージ展に出展いたしますので、ご来場お待ちしております。

ブース番号：東４ホール　29－5

日時：2024年1月24日[水]～1月26日[金]　10:00~17:00

会場：東京ビックサイト

弊社が日本国内の販売代理を務めてる、中国・三安半導体社SiCウエハからディスクリート製品(MOSFET・SBD)を展示いたします。SiCウエハの供給やディスクリート製品の製造、ファウンダリーサービスなどご要望に応じた形態で提供している製品やサービスを紹介いたします。　SiCパワー半導体製品だけではなく、ダミーウエハ・検査(評価)治具・出荷用トレイなど各工程で必要な資材も展示致しますので、実物をお手に取って御覧下さい。この他、グループのヤマト科学との共同出展でパワー半導体実装基板 熱特性評価・解析装置「TE100」とレクロイ高性能オシロスコープの実機を展示致します。

スタッフ一同お待ちしております。


インターネプコン 出展社サイト



掲載日時:2023/12/13 16:55
	IPF Japan 2023（国際プラスチックフェア）【第10回】出展のお知らせご来場の御礼
展示会 2023年11月28日（火）から12月2日（土）の5日間で開催されました
「IPF Japan 2023（国際プラスチックフェア）」では、
ご多忙のところ弊社ブースにご来場いただき、誠にありがとうございました。




補助金支援事業として、リアル展示会参加は４年ぶりでしたが
皆様のご協力により無事に会期を終えることができました。

当日充分にご対応させていただくことができなかったお客様、
ご要望やご不明点などございましたら、
＜お電話もしくは、HP内お問合せフォーム＞
 よりご連絡下さい。

今回の展示内容の一部は、以下に掲載しております。

ヤマトマテリアルの補助金申請代行について
 

次年度の省エネ補助金についても掲載しております。
●
令和5年度補正予算　省エネルギー投資促進支援事業
 

●
令和6年度本予算　省エネルギー設備への更新を促進するための補助金



今後とも皆様のご期待に沿えますよう、社員一同全力をあげて社業に努める所存で
ございますので、何卒末永くご愛顧くださいますようお願い申し上げます。

▼　▼　▼　▼　▼　▼
お問い合わせフォーム

掲載日時:2023/12/05 00:09
	IPF Japan 2023（国際プラスチックフェア）【第10回】出展のお知らせ
展示会 2023年11月28日(火)～12月2日(土)
幕張メッセにて開催のIPF Japan 2023へ出展いたします。



【省エネ補助金】ならヤマトマテリアルへ！
当社では、省エネ補助金申請の代行をしております。
省エネ補助金とは、省エネ設備への変更にかかる一部の経費を補助することを目的とした補助金です。






〇当社の省エネ補助金の採択率は、本予算・補正予算合わせて９割以上
不採択であれば費用は一切頂きません。
着手金や出張費等の諸経費ゼロの完全報酬型です。


〇補助金関連の全ての工程を当社が承り、トータルサポート！
丁寧なヒアリングに始まり、調査・書類作成・業者や行政との各連絡業務・最終工程の成果報告まで、
スピーディーかつワンストップで対応いたします。


〇採択率UPの徹底サポート体制
補助金申請に有効な書類のご案内や、培われたテクニックにより最適な機械選定をご提案しております。


当社ブースで以下のことが分かります
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
〇本年度の補正予算の省エネ補助金、射出成形機の採択内容は？
〇補助金申請に有効な書類とは？                                                  
〇本年度の当社採択事例のご紹介
〇指定計算と独自計算の違いは？
〇補助金のスケジュール、次年度の省エネ補助金予算額は？
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++


ぜひ当社ブースに足をお運びください！

＜展示会概要＞
名　称：IPF JAPAN 2023（国際プラスチックフェア）
　　　　プラスチック・ゴムに関する原材料、機械、製品、リサイクル機器、受託加工などの展示会
日　時：2023年11月28日（火）～12月2日（土）　10:00～17:00（最終日のみ16:00まで）
会　場：幕張メッセ　（弊社ブース：第３ホール、小間番号：30802）


＜＜＜当社の補助金支援事業についてはコチラ＞＞＞
 


＜＜＜展示会WEBサイトはコチラ＞＞＞
 


掲載日時:2023/11/08 15:14
	第33回ファインテックジャパン（電子ディスプレイ産業展）ご来場の御礼
展示会 電子ディスプレイ産業展「ファインテックジャパン」に10月4日から6日の3日間出展させていただきました。弊社ブースには想定よりも多くの約200名のお客様にお立ち寄り頂き、盛況の内に終了となりました。お忙しいところお立ち寄り頂きまして、誠にありがとうございました。ブース中央に展示した75インチのmicroLEDディスプレイには沢山の反響を頂きました。

出展製品：mini LED, microLED, MiP(Micro LED in Package), MiPパネル、0.83ｍｍピッチmicro LEDディスプレイ, 車載用LED、UVLED

今回展示しましたミニ　マイクロLEDの商品ページもよろしければご覧ください。
Mini/Micro LED
   
MiP(Micro LED in Package) MiPパネル





ご来場ありがとうございました。




　　　　　　　　　　　


展示会配布リーフレット　ミニ　マイクロLED







掲載日時:2023/10/11 00:00
	電子デバイス産業新聞に掲載されました
お知らせ 電子デバイス産業新聞2023年9月28日　2567号　ファインテックジャパン2023特集にインタビューが掲載されました。

22年から日本の総代理店として手掛けている中国大手LEDメーカー、三安光電のmini／microLEDの製品をファインテックジャパン2023へ出展いたします。

2023年10月4日から6日の3日間、三安光電製のmini・microLED、MiP(Micro LED in package)や75インチMiP（microLED）ディスプレイを出展いたします。商品ページ　
mini・MicroLED
　
MiP・MiPパネル




電子デバイス産業新聞　2567号　ファインテックジャパン2023特集




掲載日時:2023/10/04 00:00
	ホームページリニューアルのお知らせ
お知らせ 日頃よりヤマトマテリアル株式会社のホームページをご覧いただき、誠にありがとうございます。

この度、ホームページを全面的にリニューアルいたしました。

より使いやすいホームページを目指して、デザインや商品検索ページを見直し、新しいコンテンツの追加をしております。

これまで以上に、お客様に有益な情報をお伝えできるように努めて参ります。

今後とも、どうぞよろしくお願い申し上げます。掲載日時:2023/10/02 15:00
	おしゃれな木目調ツイストキャップ
新商品 


木目印刷をした広口びん用のツイストキャップが新登場。
マットな質感でより木の質感を表現。
無添加などナチュラルをアピールしたい商品やおしゃれに見せたい商品に是非おすすめです。
1ケースから販売可能！当社オリジナル品です。是非お問い合わせください。
詳細ページ⇒
https://www.yamato-material.co.jp/container_packaging/column/detail/28
掲載日時:2023/08/02 00:00

